
A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

OGGETTO: ASST degli Spedali Civili di Brescia – Presa atto risultanze procedura 
per l’individuazione dei componenti il Nucleo di Valutazione delle 
Prestazioni e nomina componenti.

- P r e m e s s o:
- Che con D.G.R. n.XI/4942 del 29/06/2021 ad oggetto: Attuazione dell’art.18bis 
“Nuclei di Valutazione delle strutture sanitarie pubbliche e delle Fondazioni IRCCS di 
diritto pubblico” della Legge Regionale n.33/2009, unitamente al documento 
“Determinazione in ordine alla disciplina dei Nuclei di Valutazione delle strutture 
sanitarie pubbliche e delle Fondazioni IRCCS di diritto pubblico” allegato al 
provvedimento stesso, la Giunta Regionale Lombarda invitava le Aziende sanitarie ad 
avviare tempestivamente le procedure per la costituzione di detti Organismi; 
- Che le procedure di nuova costituzione dei Nuclei di Valutazione devono concludersi 
entro il 31/07/2021  al fine di garantire l’operatività dei nuovi Organismi a partire dal 1 
settembre 2021;
- C o n s i d e r a t o:
- Che la composizione numerica dei Nuclei di Valutazione delle Prestazioni è di n.3 
componenti, dei quali uno proveniente dal personale in servizio della Giunta di Regione 
Lombardia e gli altri due componenti dovranno essere iscritti all’elenco nazionale di cui 
al DPCM del 2/12/2016 da almeno sei mesi; a uno di questi ultimi verrà attribuita, nella 
prima seduta, la funzione di Presidente, utilizzando quale criterio di scelta 
l’appartenenza alla fascia più alta tra quelle previste dall’art.5 del citato DPCM;
- Che le Linee guida regionali hanno disposto che, al fine di perseguire il principio di 
rotazione degli incarichi, presso le Aziende ove alla data della D.G.R. sopra richiamata 
è presente un dirigente regionale o del sistema regionale tra i componenti del Nucleo di 
Valutazione, la domanda di partecipazione all’avviso può essere presentata 
esclusivamente da titolari di posizione organizzativa della Giunta regionale e 
l’individuazione del componente deve essere effettuata su questi ultimi;
- Che l’incarico ha durata triennale, con possibilità di rinnovo una sola volta;
- Che l’incarico avrà ad oggetto tutte le funzioni richiamate nella D.G.R. XI/4942 del 
29/06/2021;
- Che al Presidente e ai Componenti è corrisposto un compenso annuo proporzionato 
all’attività svolta, con particolare riferimento alla complessità dimensionale e tecnica 
dell’Azienda, corrispondente ad un importo non superiore al 70%, oltre IVA se dovuta, 
dell’indennità annua lorda spettante ai rispettivi componenti del Collegio Sindacale 
delle Aziende sociosanitarie, ex L.R. n.33/2009, art.12 c.14;
- Che al Presidente e ai Componenti non è corrisposto alcun rimborso spese; 
- Preso atto che l’iter della procedura di che trattasi risulta così espletato:
- approvazione avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazione di 
interesse con Decreto n.700 del 07/07/2021;
- divulgazione dell’avviso pubblico Prot.Gen. n.0047553 del 13/07/2021 sia sul sito 
web istituzionale e sia sul portale di Regione Lombardia;



- acquisizione di formale accettazione da parte di ciascuno dei n.3 candidati, agli atti;
- Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere alla nomina del Nucleo di 
Valutazione delle Prestazioni dell’ASST degli Spedali Civili di Brescia nelle persone 
come in appresso individuate:
Dott.  Giovanni LAMBERTI componente
Dott.  Federico  LEGA           componente
Dott.  Alberto GIANA            componente dipendente della Giunta Regione Lombardia,
- Atteso che gli incarichi conferiti decorrono dal 01/09/2021 e per la durata di anni tre, 
con scadenza il 31/08/2024;
- Ritenuto, altresì, per il componente appartenente al personale della Giunta Regionale, 
di acquisire autorizzazione della struttura competente in materia di personale, ai sensi 
dell’art.53 c.8 del D.Lgs. n.165/2001;
- Preso atto che risultano puntualmente osservate le cause di non eleggibilità e di 
incompatibilità di cui – rispettivamente – alle disposizioni normative ed alle indicazioni 
regionali soprarichiamate;
- Preso atto che il Direttore f.f. dell’U.O.C. Affari Generali e Legali Dott. Gian Luca 
FORNARI, Responsabile del procedimento, proponente il presente provvedimento, ne 
ha dichiarato la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;
- Acquisito il parere del Direttore Amministrativo f.f.,
- Acquisito il parere del Direttore Sanitario,
- Acquisito il parere del Direttore Sociosanitario,
- Il Direttore Generale 

DECRETA
a) per le motivazioni meglio indicate in premessa di prendere atto delle risultanze della 

procedura volta all’individuazione dei componenti il Nucleo di Valutazione delle 
Prestazioni;

b) di nominare conseguentemente, a far data dal 01/09/2021 e per la durata di anni tre, 
il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell’ASST degli Spedali Civili di Brescia 
nelle persone come in appresso individuate:

     Dott.  Giovanni LAMBERTI componente
     Dott.  Federico  LEGA           componente
     Dott.  Alberto   GIANA          componente dipendente Giunta Regione Lombardia;
c) di riservare a successivo provvedimento l’imputazione contabile nel Bilancio 

Aziendale, per il periodo indicato, all’atto della nomina del Presidente nella prima 
seduta di insediamento del Nucleo di Valutazione; 

d) di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi 
dell’art.3-ter del D.Lgs. n.502/1992 e s.m. e dell’art.12 comma 14 della L.R. 
n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015;

e) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on line sul sito istituzionale 
dell’Azienda ai sensi dell’art.32 della Legge n.69/2009, dell’art.17 comma 6 della 
L.R. n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015.


Firmato digitalmente

Il Direttore Generale
ASST degli Spedali Civili di Brescia

Dott. Massimo Lombardo


		2021-07-29T15:41:28+0000


		2021-07-29T15:42:19+0000
	Firma applicativa




